
f ^ f a i i r l - -ivl imn Reforma V y ^ f a U O I V Z i 1 1918-2018 ^ 

Un ive rs idad Nac iona l da Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 
Av. Vélez Sársfield 264 - Córdoba - Argentina 
Tel: [54 351] 433 2 0 9 1 al 96 
www.faud.unc.edu.ar - e«m@il: ¡nfo@faud.unc.edu.ar 

VISTO: 

El Expediente CUDAP N0^ 22632/2017 por el que los arquitectos Jonny 
GALLARDO y María José VERÓN solicitan se declare de Interés Académico el 
WORKSHOP: UN MUEBLE PARA A CASA VILAMAJÓ, y otorgamiento de 
equivalencia; Y 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada actividad se trata de un Workshop internivel e 
interdisciplinario con alumnos de Arquitectura y Diseño de la Facultad de Córdoba 
de la U.N.C. y de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo FADU de la 
Universidad de la República, a desarrollarse en la ciudad de Montevideo, 

Que se trabajará cobre el re-diseño del equipamiento de dos espacios en la 
Casa Vilamajó, obra emblemática de arquitectura moderna americana, 

Que son objetivos generales del Workshop: trabajar en un mueble para una 
obra ¡cónica de la arquitectura moderna, para fortalecer su relación e 
interpretación, de manera integrada con las tipologías que el alumno viene 
trabajando en otras disciplinas como tecnologías, morfologías, etc., fundamentado 
en los nuevos modos de habitar, basados en nuevas relaciones sociales y 
familiares, 

Que son objetivos específicos del mencionado Workshop: conocer y operar 
en una obra emblemática de la arquitectura contemporánea, trabajar de forma 
interdisciplinar con las carreras de arquitectura y diseño industrial, trabajar en el 
sitio, conocer personalmente el lugar de intervención, entender la complejidad de 
las relaciones subjetivas y objetivas entre el objeto arquitectónico y el 
equipamiento, trabajar con materiales específicos para este tipo de proyectos, 
integrar grupos de trabajo con otras disciplinas, trabajar la multi-escallaridad, 

Que la Comisión de Enseñanza ha elaborado un despacho favorable en 
consecuencia, 

Por ello, 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1o.-Declarar de Interés Académico el WORKSHOP: UN MUEBLE 
PARA A CASA VILAMAJÓ, a realizarse en la ciudad de Montevideo, otorgando 
35 horas de crédito para la asignatura electiva EXPERIENCIAS PROYECTUALES 
ALTERNATIVAS.-

http://www.faud.unc.edu.ar
mailto:nfo@faud.unc.edu.ar


•ñ 
: U N C 

k _ _ U n i v e r s i d a d N a c i o n a l de C ó r d o b a 

D i / J l k Facu l tad de Arqu i tec tu ra , Urban ismo y Diseño 
y X a • M A l •Ktan Aw \ / ó l m C A r t - f i n l r l O C / I P A t - r l ^ k ^ A i - n r i n t ¡ri/-i 

nsmn Reforma ^ J fOHJI l j 
Z I 1918 -zoi8 ^ 

Av. Vélez Sársf ield 2 6 1 - Córdoba - Argent ina 

Tel: [54 351) 133 2 0 9 1 al 96 

www.faud.unc.edu.ar - e*m@il : infoiafaur i .unc.edu.ar 

ARTÍCULO 2°.- Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, comunicara Decanato, 
Secretaría Académica, notifíquese a los interesados, comuniqúese, dese al 
Registro de Resoluciones y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A LOS 
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.-

http://www.faud.unc.edu.ar

